serie
Schlitzauslassen mit
verdeckter Öffnung
DF-LIT-E-3.0
DF-LIT-E-3.0
INHALT
Einleitung    2
Abmessungen    3
Technische Daten   8
Einbau 15
Bestellschlüssel 20
Verdeckter Schlitzauslass
DF-LIT-E 3.0
1
DF-LIT-E-3.0
Verdeckter Schlitzauslass DF-LIT-E-3.0
Beschreibung
Schlitzauslass mit verdeckten Öffnungen, Typ DF-LIT-E-3.0, für
den Einbau in durchgehenden Zwischendecken aus Gipskarton,
Hängepaneelen oder vertikalen Wänden.
Dieser Schlitzauslass zeichnet sich durch ein fehlendes Sichtprofil
aus, ist praktisch kaum wahrnehmbar sowie für den durchgehenden
Einbau geeignet, wodurch die Ausführung einen hohen Grad
an Ästhetik erhält. Der Schlitzauslass kann in verschiedenen
Schlitzbreiten gefertigt werden, je nach gewünschtem Volumenstrom
pro laufenden Meter für Zu- und Abluft.
Er besitzt einen Anschlusskasten mit seitlichem Anschluss sowie
eine vom Raum aus zugängliche Regelklappe und kann mit einer
Schiebe-Regelklappe (RFS-06) am Flansch des Schlitzauslasses
versehen werden. Aus Aluminiumprofilen gefertigt, mit Farbanstrich in
Tiefschwarz (RAL 9005) matt.
Möglichkeit der Ausführung als gebogener Schlitzauslass mit einem
Radius von gleich oder größer als 1 m (DF-LIT-E-3.0-CURVO).
Anwendung
Die verdeckten Schlitzauslässe vom Typ DF-LIT-E-3.0 sind für den
Deckeneinbau bestimmt und können dank des angemessen stabilen
Luftstrahls in Anlagen mit konstantem und sogar mit variablem
Volumenstrom eingesetzt werden.
Die empfohlene Einbauhöhe liegt zwischen 2,4 bis 4 m für
Klimaanlagen mit Kühl- und Heizbetrieb. Bei reinen Kühltluftanlagen
sind größere Einbauhöhen möglich. Der empfohlene
Volumenstrombereich pro Laufmeter liegt zwischen 80 und 500 m3/h
mit einer Wurfweite von bis zu 6 m für ΔT ±10 ºC, dies in Abhängigkeit
von der gegebenen Schlitzbreite.
In der gleichen durchgehenden Linie können abwechselnd Segmente
mit Luftauslässen für Zuluft mit denen für Abluft verbaut werden,
letztere sogar ohne Anschlusskasten.
Befestigungen
Ausführung in eloxiertem Aluminium, mit Farbanstrich RAL 9005 matt,
damit nur ein Schlitz in der Decke zu sehen ist.
Besitzt einen Anschlusskasten mit seitlichem Anschluss aus
verzinktem Stahlblech, auf Wunsch mit innenseitiger Dämmung und
mit vom Raum aus zugänglicher Regelklappe.
DF-LIT-E-3.0 Wandeinbau
DF-LIT-E-3.0 Deckeneinbau
DF-LIT-E-3.0-CURVO Deckeneinbau
2
DF-LIT-E-3.0
Beispielfotos der Installation
 Bild eines Deckeneinbaus.
Bild eines vertikalen Wandeinbaus.
3
DF-LIT-E-3.0
SCHNITT A-A’
* SCHLITZBREITE = L
1 ANSCHL. FÜR L ≤ 1200 mm
2 ANSCHL. FÜR L > 1200 mm
DF-LIT-E-3.0 mit Anschlusskasten
Abmessungen
Die Tabelle enthält eine Auflistung der Größen und Abmessungen.
Die Schlitzauslässe werden in einem Stück für Längen zwischen 200 und 2000 mm gefertigt. Möglichkeit der
Aneinanderreihung von Segmenten zur Bildung einer durchgehenden Sichtlinie.
Möglichkeit der Maßanfertigung eines Anschlusskastens gemäß der verfügbaren Höhe in der Zwischendecke.
SCHLITZ (P) L A B Ø D C F ANZ.
ANSCHL.
15
600 598
127,2 125 166,2 240,3
11000 998
1200 1198
1500 1498